
P R O T O K Ó Ł 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej 

i Ochrony Środowiska  odbytego w dniu 26 maja 2015 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łaskarzew. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według załączonej listy 

obecności. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Sekretarz Gminy – Hanna Cichecka 

2. Mieszkaniec sołectwa Izdebno – Bogdan Michalczyk 

 

Porządek obrad: 

1 Informacja w sprawie realizacji ustawy śmieciowej na terenie gminy 

Łaskarzew. 

2 Informacja w sprawie przygotowania i przeprowadzenia wyborów do Izb 

Rolniczych w dniu 31.05.2015r. 

3 Analiza wykonania budżetu gminy Łaskarzew za 2014 rok. 

4 Sprawy różne. 

5 Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Gendek powitał zebranych na 

posiedzeniu a następnie przedstawił porządek obrad Komisji, do którego nie 

wniesiono uwag i został przyjęty w brzmieniu określonym jak wyżej. 

 

Ad. 1 

 Pan Tedeusz Gendek powiedział, że członkowie komisji otrzymali droga e-

mail „Analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Łaskarzew” za rok 2014, która stanowi załącznik do protokołu, a następnie 

przedstawił swoje spostrzeżenia dotyczące przedstawionej analizy. 

Powiedział między innymi, że niepokojąca jest liczba właścicieli nieruchomości, 

którzy zalegają z opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również 

zapytał czy nie było osób, które nie zawarły umów na odbiór śmieci w 2014 roku, 

czy nie mamy takich danych. 

 Z powodu nieobecności pracownika urzędu Gminy Pani Doroty Długosz 

odpowiedzi na pytania udzieliła Pani Sekretarz Hanna Cichecka. 

 Odpowiedziała, że zaległości za lata ubiegłe  są ściągane nawet z bardzo 

dobrym skutkiem. Pracownicy Urzędu w pierwszej kolejności dzwonią 

z przypomnieniem o opłacie a następnie wysyłane są pisma, upomnienia jak 

również tytuły wykonawcze. Odnośnie liczby osób, które nie zawarły umów, to 

w czasie kiedy była sporządzana analiza nie mieliśmy takich danych.  
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 Radny Janusz Gurdek zapytał czy do umowy na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów, która była podpisana z firmą EKO LIDER w 2013 roku, były 

sporządzane aneksy i czy oferta firmy była przyjęta i spełniona. 

 Wyjaśnień w tej sprawie udzieliła Sekretarz Pani Hanna Cichecka. 

Powiedziała między innymi, że w SIWZ odnośnie liczby mieszkańców gminy 

podane były wartości szacunkowe, które były przyjęte  przez firmę, a warunki 

umowy były zrealizowane bez zastrzeżeń. 

 Radny Janusz Gurdek powiedział, że w kwestii śmieci jest jeszcze bardzo 

dużo do uchwalenia, między innymi: 

- uchwalenie opłaty za tak zwanych letników, 

- uchwalenie opłaty ryczałtowej za nieruchomości niezamieszkałe, 

- uchwalenie zwolnień dla osób korzystających z pomocy GOPS. 

 Radny Gurdek powiedział, że jeśli gmina podjęłaby uchwałę w sprawie 

opłaty za śmieci od nieruchomości, to jego zdaniem  nie straciłaby.  

Następnie radny złożył projekt uchwały w sprawie przejęcia od właścicieli 

nieruchomości obowiązku odbierania odpadów komunalnych, oraz nieczystości 

ciekłych i poprosił o konsultacje i sprawdzenie pod względem prawnym przez 

Panią Mecenas. 

 

W związku z otrzymaną odpowiedzią na interpelację Nr OKR.0003.15.2015 

z dnia 24.03.2015 roku i uzupełnienie do interpelacji Nr 0003.21.2015 z dnia 

13.04.2015 roku komisja jednogłośnie wnioskuje do Wójta Gminy Łaskarzew 

o odpowiedź na najbliższej Sesji Rady Gminy  z czego wynika różnica w ilości 

240 nieruchomości na terenie gminy Łaskarzew tj. różnica pomiędzy ilością 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, a ilością złożonych deklaracji 

wynikającą z „Analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Łaskarzew”.  

 Radny Janusz Gurdek w nawiązaniu do „Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Łaskarzew na lata 2014-2018 z perspektywą na lata 2018-2022” zapytał 

czy w 2014 roku nastąpiła ocena realizacji przedsięwzięć priorytetowych 

przewidzianych do realizacji w latach 2011-2014, jeśli tak to czy Komisja ma 

możliwość zapoznania się z tym raportem. 

 Sekretarz Gminy Pani Hanna Cichecka powiedziała, że  na zadane pytania 

odpowiedzi udzieli na  najbliższej sesji Rady Gminy. 

 

Ad. 2 

Wyjaśnień w sprawie przygotowania i przeprowadzenia wyborów do Izb 

Rolniczych udzieliła Pani Jolanta Parzyszek pracownik Urzędu Gminy Łaskarzew. 

Radni nie mieli pytań. 

 

Przewodniczący Komisji ogłosił 10 minut przerwy. 
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Ad. 3 

 Skarbnik Gminy Pani Hanna Seremak przekazała członkom komisji uchwałę 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy Łaskarzew za 2014 rok, którą następnie odczytała. 

 Przewodniczący Komisji Tadeusz Gendek powiedział, że uwag do 

sprawozdania nie wnosi. 

 Radny Mariusz Chmielewski powiedział, że uwag do sprawozdania nie 

wnosi. 

 Radny Janusz Gurdek powiedział, że uwag do sprawozdania nie wnosi. 

 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy Łaskarzew za 2014 rok. 

 Skarbnik Gminy udzieliła wyjaśnień do pytań radnych dotyczących 

zaległości w opłatach przedstawionych w „Analizie stanu gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie gminy Łaskarzew”. 

 

Ad. 4 

 Radny Mariusz Chmielewski zapytał a następnie złożył na piśmie (załącznik 

do protokołu) zapytanie do Pani Sekretarz Gminy czy pytania, które otrzymał  

w piśmie kieruje do niego jako osoba publiczna, czy jako osoba prywatna. 

 Pani Hanna Cichecka odpowiedziała, że pismo jest wyraźnie podpisane 

i jego interpretację pozostawia radnemu. 

     Pan Bogdan Michalczyk mieszkaniec sołectwa Izdebno za zgodą 

przewodniczącego komisji zapytał, czy firma, która jest odpowiedzialna za Internet 

(dotyczy to projektu realizowanego w gminie Łaskarzew „Przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu) ponosi jakieś konsekwencje na skutek awarii i braku 

Internetu. 

 Sekretarz Gminy Pani Hanna Cichecka powiedziała, że na chwilę obecną nie 

udzieli informacji, ale zapozna się dokładniej z warunkami umowy 

i zaproponowała spotkanie w tej sprawie.  

Pan Michalczyk zgodził się na spotkanie w najbliższym terminie, tj. w dniu 

03.06.2015 roku.  

  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz 

Gendek  zamknął obrady Komisji. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokołowała      Przewodniczący Komisji 

 

  E. Jaworska           Tadeusz Gendek  


